宜蘭縣三星國小課程發展委員98學年度課程計畫審查會議紀錄
一、時間：中華民國98年7月17日上午9時
二、地點：三星國小校史室
三、主 持 人：劉獻東校長                                四、紀錄：游孟麗
五、出列席人員：如簽到簿
六、主席致詞：
        今天召開課發會的目的在審查本校98學年度課程計畫，在各學年報告之前，麻煩各位委員先看一下檢核表（附件一），檢核表中內容是否有不清楚的地方，如果沒有問題的話就請各學年依序報告。
七、課程計畫報告暨決議事項：
一年級代表（楊忠錦老師）：本學年的課程如簡報內容，其中性別以融入綜合領域為主，環境以融入健體領域為主、家政以融入綜合領域為主。
校長意見：教學進度表中不能有大掃除的名稱，評量週也應排進度。
二年級代表（游玲芬老師）：本學年的課程如簡報內容。
校長意見：一二年級彈性課程中有一節語文補強課程另生活課程每週安排一節閱讀。
教務主任：一、二年選修課程請寫國際禮儀即可。
三年級代表（邱信華老師）：本學年的課程如簡報內容。唯融入重大議題方式把握原則：人權以融入社會領域為主、生涯發展以融入綜合領域為主、海洋教育以融入自然領域為主、消費者保護以融入社會領域為主、國防教育以融入社會領域為主。
校長意見：補救教學有21節「語文補強課程」需挪至「班級輔導」課程中。
四年級代表（吳聖賢老師）：本學年的課程如簡報內容。然法定重要教育工作納入課程規劃在彈性課程中共計12節。英語每週二節，一節課編入語文領域實施一節彈性
校長意見：全校行與全學年活動出現大掃除的名稱，可改為環境教育或志工體驗。
五年級代表（廖慶琳老師）：本學年的課程如簡報內容。然學校網頁請盡快建置有關
課程規劃、實施、評鑑、成效、發展各領域特色課程、策略結盟、相關會議紀錄---

等資料，以便隨時核對。
校長意見：學校會請資訊組盡快建置，以便達成教學互動平台。
六年級代表（馮賀忠老師）：本學年的課程如簡報內容。小六數學銜接補強15節安置於彈性課程中，且有教學計畫內容
八、校長總結：請委員們依據學校課程計畫檢核表內容作精緻審核。檢核表內容：
（1）依據（2）學校分析（3）願景目標（4）學習節數（5）課程進度總表（6）彈性學習節數（7）特色課程及自編教學計畫（8）課程發展配套措施等項目做審核。
九、教務主任：
1.「書法」課程安排，請各校依據「國民中小學課程綱要」之規定視教學需要，規劃定時教學，或利用社團、選修課程，延伸教學，以發展學校特色。
2. 各學年的課程評鑑內容宜依照陳明德視導之前提供的各領域課程規劃綱要表意
見：結合環境時令、禮儀典章制度、大型活動、結合社區資源或文特色、融入議
題課程主軸或主題做精緻檢核及建議（附件二）
3. 一、二年級：利用彈性節數安排一節加強國語文學習，另語文學習領域併同生活
課程學習節數安排閱讀一節，即由五節增加二節為七節。
4.三、四年級：利用彈性節數安排一節加強國語文學習，由五節增加一節為六節。
5.五、六年級：利用彈性節數安排一節加強國語文學習，由六節增加一節為七節。6.請各學年將修正後之課程計畫於7月31日中午前e-mail給我
7.97學年度（上、下學期）各學年的課程評鑑資料請一併繳齊
8.行事曆可視特殊況而做調整。

※※決議：依據七、各年級課程計畫報告、八、校長總結、九、教務主任報告通過審查
◎◎◎ 98學年度課程計畫書審查課程發展委員們審查通過  ◎◎◎
十、散會：上午11時
主席：劉獻東
[image: image1.jpg]— /= |8 /J\ 98 %Ii

FRE - 0\

R EE A G R E A

98.07.17

«qu/{%'
%\wp

g g

PAGE
1